
10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=745462&Acao=A 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2018 (SRP) 
 

Às 12:12 horas do dia 29 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2018, referente ao
Processo nº 23107011249201542, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO DA SILVA SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.218,7400 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 1 - TESOURA

 2 - TESOURA

 3 - TESOURA

 4 - TESOURA

 5 - TESOURA

 6 - TESOURA

 7 - TESOURA

 8 - PINÇA CIRÚRGICA

 9 - PINÇA CIRÚRGICA

 10 - PINÇA CIRÚRGICA

 11 - PINÇA CIRÚRGICA

 12 - PINÇA CIRÚRGICA

 13 - PINÇA CIRÚRGICA

 14 - PINÇA CIRÚRGICA

 15 - PINÇA CIRÚRGICA

 16 - PINÇA LABORATÓRIO

 17 - PINÇA CIRÚRGICA

 18 - PINÇA CIRÚRGICA

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.359,7400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 19 - ESPÁTULA

 20 - ESPÁTULA LABORATÓRIO

 21 - ESPÁTULA LABORATÓRIO



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=745462&Acao=A 2/7

 22 - FITA ADESIVA

 23 - FITA ADESIVA

 24 - FITA ADESIVA

 25 - INDICADOR DE PH

 26 - GARROTE

 27 - FITA ADESIVA

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28.582,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 28 - PAPEL DE FILTRO

 29 - PAPEL DE FILTRO

 30 - PAPEL DE FILTRO

 31 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO

 32 - PAPEL KRAFT

 33 - PAPEL TERMOSENSÍVEL

 34 - FILME EMBALAGEM

 35 - PLACA LABORATÓRIO

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32.727,1000 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 36 - GRAL

 37 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA

 38 - FUNIL LABORATÓRIO

 39 - APARELHO DESTILAÇÃO

 40 - PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL

 41 - PIPETADOR

 42 - BURETA

 43 - CUBA LABORATÓRIO

 44 - CUBA LABORATÓRIO

 45 - CUBETA LABORATÓRIO

 46 - ESTANTE PARA MICROTUBOS

 47 - ESTANTE TUBO ENSAIO

 48 - ESTANTE TUBO ENSAIO

 49 - ESTANTE TUBO ENSAIO

 50 - ESTANTE TUBO ENSAIO

 51 - ESTANTE TUBO ENSAIO

 52 - FILTRO DE FIBRA DE VIDRO

 53 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 54 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 55 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 56 - PONTEIRA LABORATÓRIO



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=745462&Acao=A 3/7

 57 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 58 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 59 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 60 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 61 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 62 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 63 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 64 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 65 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 66 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 67 - CAIXA LABORATÓRIO

 68 - PORTA LÂMINA

 69 - PORTA LÂMINA

 70 - MICROTUBO

 71 - ROLHA BORRACHA

 72 - TORNEIRINHA

 73 - TUBO LABORATÓRIO

 74 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

 75 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

 76 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

 77 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

 78 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

 79 - BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS

 80 - LÂMINA BISTURI

 81 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE

 82 - ELETRODO MEDIÇÃO PH

 83 - ESTANTE TUBO ENSAIO

 84 - SUPORTE LABORATÓRIO

 85 - SUPORTE LABORATÓRIO

 86 - ESTANTE TUBO ENSAIO

 87 - SUPORTE LABORATÓRIO

 88 - TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL

 89 - TERMÔMETRO CLÍNICO

 90 - TERMÔMETRO

 91 - TERMÔMETRO

 92 - TERMÔMETRO

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.988,4800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 93 - CAIXA

 94 - CAIXA LABORATÓRIO

 95 - CAIXA LABORATÓRIO

 96 - CAIXA LABORATÓRIO



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=745462&Acao=A 4/7

 97 - CAIXA LABORATÓRIO

 98 - CAIXA LABORATÓRIO

 99 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE

 100 - CAIXA PLÁSTICA

 101 - CAIXA PLÁSTICA

 102 - FRASCO COLETOR

 
GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 66.843,4500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 103 - ÁGAR

 104 - MEIO DE CULTURA

 105 - MEIO DE CULTURA

 106 - MEIO DE CULTURA

 107 - MEIO DE CULTURA

 108 - MEIO DE CULTURA

 109 - MEIO DE CULTURA

 110 - MEIO DE CULTURA

 111 - MELOXICAM

 112 - N,N,N,N-TETRAMETIL-ETILENODIAMINA (TEMED)

 113 - FERTILIZANTE NATURAL

 114 - MEMBRANA LABORATÓRIO

 115 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO

 116 - PARAFINA

 117 - CERA ABELHA

 118 - CERA ODONTOLÓGICA

 
GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 74.357,8200 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 119 - REDE PESCA

 120 - REDE CAPTURA ANIMAL

 121 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO

 122 - TELA LABORATÓRIO

 123 - REDE PUÇÁ

 124 - LAMPARINA LABORATÓRIO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, TIPO PONTA RETA FINA-
FINA, TIPO STANDARD
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=745462&Acao=A 5/7

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA RETA
ROMBA, TIPO ÍRIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28,8700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, TIPO PONTA RETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS METZEMBAUM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA RETA
ROMBA, TIPO ÍRIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28,8700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA RETA
ROMBA, TIPO ÍRIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28,8700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA CURVA,
TIPO METZEMBAUM



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=745462&Acao=A 6/7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,8400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, TIPO PONTA RETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS METZEMBAUM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,3800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA
SERRILHADA, COMPRIMENTO 14 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14,2500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA
SERRILHADA, COMPRIMENTO 18 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14,6100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, COMPRIMENTO
14 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,7700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na 29/10/2018 Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=745462&Acao=A 7/7

aceitação 11:20:02 termo de referência.

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, COMPRIMENTO
18 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,6200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA PONTA RETA,
COMPRIMENTO 12 CM, MODELO 1 RELOJOEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17,2400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO PONTA PONTA RETA C/ VÍDEA,
COMPRIMENTO15 CM, COMPRIMENTO PONTA 1,2 MM, TIPO CABO CABO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ATRAUMÁTICA, TIPO MICRO, MODELO 1 RELOJOEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 18,4500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
11:20:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo Cancelado por possuir falhas no
termo de referência.

 
Qtde Total de Registros: 155 Página: 1 de 8

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

